
Zpráva správce plemenné knihy za rok 2021 

   U plemene Australská kelpie bylo celkem 11 vrhů s počtem 66 štěňat z toho 27 psů 

a 39 fen z toho 1 úhyn.  Byli  importováni 1 pes a 3 feny. 3 feny nezabřezly.                                                                  

Import 1 pes a 3 feny. Poslední zápisové číslo je 613.                                                      

Bylo bonitováno celkem 15 AKE z toho 6 psů a  9 fen. 

   U plemene Welsh Corgi Cardigan bylo celkem 12 vrhů s počtem 54 štěňat z toho 18 

psů a 36 fen,bez úhynu.  Bylo importováno  celkem 17 z toho 3 psi a 14 fen. 4 feny 

nezabřezly a byl 4 x císařský řez.   Import 3 psi a 14 fen .                                                 

Poslední zápisové číslo je 613.                                                                                                  

Bylo bonitováno celkem 15 WCC z toho 4 psi a  11 fen.   

   U nejpočetnějšího plemene našeho klubu Welsh Corgi Pembroke bylo 40 vrhů 

s počtem 189 štěňat z toho 96 psů a 93 fen, bez úhynu. 9 fen nezabřezlo a byl 25 x 

císař. Importováno bylo 34 jedinců z toho 13 psů a 21 fen.                                             

Poslední zápisovým číslem je 2107.                                                                                                  

Bylo bonitováno celkem 51 WCP z toho 22 psů a 29 fen 

   Srovnání  vrhů za rok 2021 s předchozím rokem 2020, u plemene AKE  stejný počet, 

u WCC je to 2 vrhy více  a u WCP bylo o 17 vrhů více. Bonitovaných jedinců bylo v roce 

2021 celkem 81 a to je o 17 jedinců více než v roce 2020. 

   Vzhledem k tomu, že pozorujeme u  bonitovaných jedinců  a to hlavně u fen, 

nedostatečnou zralost, při zbytečně uspěchané bonitaci a také všeobecně velmi 

špatné povahy, budeme se při bonitacích více  soustředit na tyto nedostatky. Budeme 

zpřísňovat  a řídit se striktně standardy FCI.  Bohužel se naše plemena stávají stále 

více módní a bezhlavě přibývá importů z UA a RUA a to většinou bez znalostí 

rodokmenů a chovatelských stanic, které inzerují prodej štěňat. Apeluji na chovatele 

aby pak s rozumem používali krycí jedince.  

Upravili jsme formuláře které se týkají chovu, krycí listy, bonitační karty a 

v neposlední řadě i formuláře pro kontroly vrhu. Doufáme, že bude snadnější jejich 

vyplňování.  Dále se nám daří přecházet  k zasílání podkladů pro vystavování PP 

elektronicky.   

Za správnost: Renáta Kinbergerová 

 



 


